

Sekcja Krajowa Górnictwa Węgla Kamiennego

NSZZ
SOLIDARNOŚĆ



40-286 Katowice, ul. Floriana 7; tel./fax 32 253 91 58
Sekretariat Górnictwa i Energetyki Centrala: 32 353 84 25 wew. 216

Katowice, 22.11.2010r.

Pan Donald Tusk
Premier RP

Stanowisko

Rady Sekcji Krajowej Górnictwa Węgla Kamiennego NSZZ „Solidarność” w sprawie sytuacji Lubelskiego Węgla „Bogdanka” S.A.

Rada Sekcji wyraża niezadowolenie z procesu zbycia przez Skarb Państwa 46,7% akcji Lubelskiego Węgla, co doprowadziło w konsekwencji do pozbycia się kontroli nad Firmą i realnym zagrożeniem wrogiego przejęcia spółki przez koncern NWR.

Protestujemy przeciwko rozpowszechnianiu przez Ministra Skarbu Aleksandra Grada fałszywych informacji jakoby, ta szkodliwa dla interesu Państwa i pracowników LW Bogdanka S.A. decyzja pseudoprywatyzacji spółki miała w przeprowadzonej formie akceptację społeczną przedstawicieli pracowników.

Żądamy podjęcia faktycznych działań zmierzających do odzyskania dla Skarbu Państwa takiej kontroli nad spółką, która uniemożliwi wbrew jej woli utratę samodzielnej podmiotowości.

Oczekujemy działań stabilizujących akcjonariat LW Bogdanka w celu zabezpieczenia i zagwarantowania realizacji strategicznych celów rozwojowych spółki oraz pełną możliwość budowy wzrostu jej wartości z wykorzystaniem potencjału społecznego i organizacyjnego oraz produkcyjnego i surowcowego.

Wnioskujemy do Pana Premiera, aby zwrócił się z apelem do zarządów OFE szczególnie do zarządów OFE o negatywną odpowiedź na wezwanie NWR do zbywania akcji Bogdanki. Zbywanie akcji po cenie oferowanej przez wzywającego świadczyłoby o świadomej rezygnacji ze znacznego wzrostu aktywów jakie gwarantują w portfelu inwestycyjnym akcje Bogdanki, bowiem dokończenie rozpoczętych inwestycji i osiągnięciem docelowych zdolności produkcyjnych na poziomie ponad 11 mln ton przyniosą akcjonariuszom realne i wysokie korzyści w postaci dywidendy. Perspektywy działań spółki oraz nowe strategiczne cele jakie zamierza ona osiągnąć pozwolą na wielokrotnienie wartości dla jej akcjonariuszy.

SEKCJA KRAJOWA
GÓRNICICTWA WĘGLA KAMIENNEGO

NSZZ **SOLIDARNOŚĆ**
PRZE WODNICZĄCY

Dominiak Kolorz

Do wiadomości:
- Pan Waldemar Pawlak Minister Gospodarki